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A. Auftrag und Auftragsdurchführung 

 

Der Geschäftsführer Herr Dr. Ansorg des 

 

Berufsverbandes für Orthopädie und Unfallchirurgie e. V. 
  
 

hat uns beauftragt, den Jahresabschluss des vorgenannten Verbandes für das Geschäftsjahr 

vom 1. Januar 2021 bis 31. Dezember 2022 nach den deutschen handelsrechtlichen 

Vorschriften ohne Plausibilitätsbeurteilung zu erstellen. 

 

Dieser Erstellungsbericht richtet sich an den Verband. 

 

Die Erstellung des Jahresabschlusses erfolgte in Übereinstimmung mit der Verlautbarung 

der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von 

Jahresabschlüssen. Dabei haben wir die Bilanz sowie die Gewinn- und Verlustrechnung aus 

der von dem Verband erstellten Buchführung entwickelt und den zugehörigen Anhang 

erstellt. Des Weiteren wurde die Anlagenbuchhaltung durch uns erstellt. 

 

Art und Umfang unserer Erstellungshandlungen richteten sich auftragsgemäß nach den 

Vorschriften der §§ 242 ff. HGB und der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer 

vom 12./13. April 2010. Ergänzende Bilanzierungsvorschriften aus der Satzung ergaben sich 

nicht. 

 

Der Verband unterliegt als Berufsverband in der Rechtsform eines privatrechtlichen Vereins 

keinen Vorschriften zur Buchführung. Er bilanziert freiwillig analog den für kleine 

Kapitalgesellschaften geltenden Vorschriften des Handelsgesetzbuches und verzichtet auf 

die Aufstellung eines Lageberichtes. Ansonsten finden die steuerlichen Regelungen 

Anwendung. 

 

Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach 

diesen deutschen handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der 

gesetzlichen Vertreter des Verbandes. 
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Die Bücher der Gesellschaft einschließlich der Anlagenbuchhaltung und der 

Lohnbuchhaltung wurden von uns mit Hilfe der Standardsoftware der DATEV erstellt. 

 

Die Erstellung des Jahresabschlusses erfolgte in der Zeit vom 5. Juni bis 21. September 

2023 (mit Unterbrechungen) in unserem Büro in Berlin. Für unsere Tätigkeiten wurden uns 

folgende Unterlagen von dem Verband vorgelegt: 

 

- Satzung, 

- Belegwesen des Verbandes, 

- Alle wesentlichen Verträge, 

- Kontoauszüge und Saldenbestätigungen der Banken. 

 

Art und Umfang unserer Tätigkeit sind in den Arbeitspapieren festgehalten. 

 

Die Geschäftsführung hat uns die Vollständigkeit der vorgelegten Unterlagen und der 

erteilten Auskünfte in berufsüblicher Art und Weise schriftlich bestätigt. 

 

Für diesen Auftrag gelten, auch im Verhältnis zu Dritten, die als Anlage beigefügten 

„Allgemeinen Auftragsbedingungen für Wirtschaftsprüfer und Wirtschaftsprüfungs-

gesellschaften“ in der Fassung vom 1. Januar 2017.  
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B. Rechtliche und steuerliche Verhältnisse 

 
Vereinsregister: Der Verband führt den Namen: 

 
 Berufsverband für Orthopädie  

 und Unfallchirurgie e. V. 
 

 - nachfolgend auch kurz Verband oder BVOU genannt - 
 
 
 Er ist eingetragen in das Vereinsregister Berlin unter der 

Nummer VR 28526 B. 

  

Verbandszweck: Der BVOU hat die Aufgabe, Definition und Entwicklung des 

Fachs Orthopädie und Unfallchirurgie zu pflegen. Dazu 

gehören die Diagnostik und die konservative sowie operative 

Therapie von Verletzungen und Erkrankungen des 

muskuloskelettalen Organsystems einschließlich der 

bildgebenden Verfahren, der Rheumatologie, Traumatologie, 

Osteologie, Schmerztherapie, Physikalischen Therapie und 

Rehabilitation einschließlich der sonstigen dem Fach 

zuzurechnenden Bereiche, die Versorgungsforschung sowie 

die Förderung der wissenschaftlichen Interessen und der 

beruflichen Aus-, Weiter- und Fortbildung im Fach 

Orthopädie und Unfallchirurgie. 

 
 Dies geschieht im Zusammenwirken mit den 

wissenschaftlichen Gesellschaften des Fachs. 

 
Satzung: Die Satzung vom 29. April 1989 wurde letztmalig am 26. 

September 2020 redaktionell geändert. 

  

Sitz und Niederlassungen: Sitz des Verbandes ist Berlin. Weitere Niederlassungen 

bestehen nicht. 

 
Organe und Vertretung: Organe des BVOU sind die Mitgliederversammlung, der 

geschäftsführende Vorstand, der Gesamtvorstand, der 

Ehrenrat und der Beirat. 



 

 

Seite 6 

 Der geschäftsführende Vorstand besteht aus mindestens 

sechs und höchstens neun Mitgliedern. Der Vorstand setzt 

sich aktuell wie folgt zusammen:  

- Präsident: Dr. Burkhard Lembeck 

- Vizepräsident: Dr. Henning Leunert 

- Vizepräsident: Univ.-Prof. Dr. habil. Tobias Renkawitz 

- Vizepräsident: Dr. Helmut Weinhart 

- Schatzmeister: Dr. Johannes Flechtenmacher 

 

 Der BVOU wird gerichtlich und außergerichtlich durch den 

Präsidenten, die Vizepräsidenten und den Schatzmeister 

vertreten, diese sind Vorstand im Sinne des § 26 BGB. Im 

Innenverhältnis werden die Vizepräsidenten und der 

Schatzmeister angewiesen, von ihrer Einzelvertretungs-

befugnis nur im Falle der Verhinderung des Präsidenten 

Gebrauch zu machen. 

  

 Der Gesamtvorstand besteht aus dem geschäftsführenden 

Vorstand und den Landesvorsitzenden, dem Präsidenten 

des BDC und jeweils dem Vorsitzenden der 

Arbeitsgemeinschaft leitender konservativer Orthopäden und 

Unfallchirurgen (ALKOU), den gewählten und dem 

amtierenden Kongresspräsidenten des BVOU sowie je 

einem Vertreter der Oberärzte und Weiterbildungs-

assistenten. Der Gesamtvorstand hat den geschäfts-

führenden Vorstand in wichtigen Angelegenheiten, 

insbesondere solchen der Berufs- und Standespolitik zu 

beraten. Die Beschlüsse des Gesamtvorstandes sind für den 

geschäftsführenden Vorstand grundsätzlich bindend. 

 

 Für die Dauer von vier Jahren bilden die ausgeschiedenen 

Mitglieder des geschäftsführenden Vorstandes den Beirat, 

dieser steht dem geschäftsführenden Vorstand beratend zur 

Seite. 
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 Der Ehrenrat berät den Vorstand in Fragen satzungs- und 

geschäftsordnungskonformen Verhaltens von Mitgliedern. Er 

besteht aus drei ordentlichen Mitgliedern sowie drei 

Stellvertretern, die von der Mitgliederversammlung für die 

Dauer von vier Jahren gewählt werden. 

 

 Der Geschäftsführer wurde durch Vorstandsbeschluss des 

Geschäftsführenden Vorstandes zum Geschäftsführer des 

Verbandes bestellt. Der Geschäftsführer führt die Geschäfte 

des Vereins, er nimmt die Rechte und Pflichten eines 

Arbeitgebers im Sinne des Arbeits-, Sozial- und Steuerrechts 

wahr. Alleiniger Geschäftsführer ist Dr. Jörg Ansorg. Er ist 

von den Beschränkungen des § 181 BGB befreit. 

 

 

Steuerliche Verhältnisse: Der Verband wird bei dem Finanzamt Berlin für 

Körperschaften I unter der Steuernummer 27/620/53632 

geführt. 
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C. Bescheinigung über die Erstellung des Jahresabschlusses 

 
An den Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie e. V. 
 

Wir haben auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss – bestehend aus Bilanz, 

Gewinn- und Verlustrechnung und Anhang – des  

 
Berufsverbandes für Orthopädie und Unfallchirurgie e. V. 

  
 
für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022 unter Beachtung der 

deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die 

uns vorgelegten Belege, Bücher und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht 

geprüft haben, sowie die uns erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des 

Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften 

liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des Verbandes. 

 

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der 

Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen 

vom 13.04.2010 durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- 

und Verlustrechnung sowie des Anhangs auf Grundlage der Buchführung und des Inventars 

sowie der Vorgaben der Geschäftsführung zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und 

Bewertungsmethoden. 

 

Berlin, den 12. Oktober 2023 

VISUS GmbH  
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft 
Steuerberatungsgesellschaft 
 
 
 
Fischer   
Wirtschaftsprüferin 
Steuerberaterin 
 



Übertrag 2.853.010,01 2.492.704,31

Geschäftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. ANLAGEVERMÖGEN

I. Immaterielle
Vermögensgegenstände

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ähnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten 1.184,00 1.417,00

II. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung 1.847,50 1.861,50

III. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen
Unternehmen 125.564,59 125.564,59

2. Beteiligungen 306.164,37 251.698,10
3. Sonstige Ausleihungen 1.500,00 1.500,00

433.228,96 378.762,69

B. UMLAUFVERMÖGEN

I. Vorräte

1. Fertige Erzeugnisse, Waren 6.628,97 0,00
2. Geleistete Anzahlungen 18.498,40 11.884,00

25.127,37 11.884,00

II. Forderungen, sonstige
Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 210.444,70 114.544,12

2. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen 300.217,47 293.413,24

3. Sonstige Vermögensgegenstände 87.383,50 42.253,96
598.045,67 450.211,32

III. Kasse, Bank 1.793.576,51 1.648.567,80

Blatt 1

BILANZ zum 31. Dezember 2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin

AKTIVA



Geschäftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

Übertrag 2.853.010,01 2.492.704,31

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN 7.681,20 4.361,41

2.860.691,21 2.497.065,72

Blatt 2

BILANZ zum 31. Dezember 2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin

AKTIVA



Geschäftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. VEREINSVERMÖGEN

I. Gewinnrücklagen
1. Gebundene Gewinnrücklagen 300.811,29 260.304,65

II. Ergebnisvorträge
1. Ergebnisvortrag allgemein 2.140.662,19 1.888.492,41

B. RÜCKSTELLUNGEN

1. Steuerrückstellungen 0,00 51.500,11
2. sonstige Rückstellungen 138.320,00 62.300,00

138.320,00 113.800,11

C. VERBINDLICHKEITEN

1. Erhaltene Anzahlungen auf
Bestellungen 9.080,00 20.740,00

2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 138.552,58 149.279,90

3. Sonstige Verbindlichkeiten 133.116,77 64.448,65
280.749,35 234.468,55

D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN 148,38 0,00

2.860.691,21 2.497.065,72
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BILANZ zum 31. Dezember 2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin

PASSIVA



Übertrag 168.580,31 11.493,08-

Geschäftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeiträge 1.364.420,51 1.388.960,01
2. Sonstige nicht steuerbare

Einnahmen 89.438,61 40.973,49
1.453.859,12 1.429.933,50

II. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 922,96 25.306,56
2. Personalkosten 272.588,14 363.563,21
3. Reisekosten 357.556,88 355.586,03
4. Raumkosten 47.349,23 50.172,43
5. Übrige Ausgaben 595.559,84 575.733,62

1.273.977,05 1.370.361,85

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich 179.882,07 59.571,65

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gezahlte/hingegebene Spenden 1.400,00 7.000,00
Sonstige nicht abziehbare
Ausgaben 0,00 0,86-

1.400,00- 6.999,14-

II. Vermögensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben 1.150,80 2.359,16

III. Sonstige wirtschaftliche
Geschäftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben 8.750,96 61.706,43

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten 11.301,76- 71.064,73-

Blatt 4

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin



Übertrag 292.676,42 299.073,55

Geschäftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

Übertrag 168.580,31 11.493,08-

C. VERMÖGENSVERWALTUNG

I. Einnahmen
1. Ertragsteuerpflichtige

Einnahmen
Zins- und Kurserträge 74.838,51 62.266,19

Gewinn/Verlust
Vermögensverwaltung 74.838,51 62.266,19

D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE

I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1

1. Umsatzerlöse 891.855,33 808.331,02
2. Sonstige betriebliche Erträge 47.628,93 96.267,80

939.484,26 904.598,82

3. Materialaufwand
Aufwendungen für Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und für bezogene Waren 649,10 221,27
Aufwendungen für bezogene
Leistungen 362.350,60 262.393,12

4. Personalaufwand
Löhne und Gehälter 296.385,54 232.425,97
Soziale Abgaben 36.896,80 6,80

5. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermögensgegenstände
und Sachanlagen 392,81 11.899,90

6. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 319.603,48 238.374,63

1.016.278,33 745.321,69

7. Erträge aus Beteiligungen 125.643,32 89.050,00
8. Sonstige Zinsen und ähnliche

Erträge 408,35 37,67
126.051,67 89.087,67

9. Sonstige Steuern 0,00 64,36

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschäftsbetriebe 1 49.257,60 248.300,44

Blatt 5

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin



Geschäftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

Übertrag 292.676,42 299.073,55

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschäftsbetriebe 49.257,60 248.300,44

E. JAHRESERGEBNIS 292.676,42 299.073,55

1. Einstellungen in das
Vereinskapital 252.169,78 112.479,54

2. Einstellungen in die sonstigen
Ergebnisrücklagen

a) Sonstige Ergebnisrücklagen 40.506,64 186.594,01

F. ERGEBNISVORTRAG 0,00 0,00

Blatt 6

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin



 
 

 

 

Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie e. V. 

 
Anhang zum 31. Dezember 2022 

 

A. Allgemeine Angaben 

Der Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie e. V. hat seinen Sitz in Berlin. Er ist 

eingetragen in das Vereinsregister Berlin unter der Nummer VR 28526 B. 

 

Die Rechnungslegung des Verbandes erfolgt analog den deutschen handelsrechtlichen 

Vorschriften für Kapitalgesellschaften unter Berücksichtigung der Erleichterungen für kleine 

Kapitalgesellschaften gemäß Bilanzrichtlinie-Umsetzungsgesetz (BilRUG). Ansonsten finden 

die steuerlichen Regelungen Anwendung. 

 

Für die Gewinn- und Verlustrechnung wurde das bisher angewandte Gesamtkostenverfahren 

beibehalten.  

 

B. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden 

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- oder Herstellungskosten angesetzt und, 

soweit abnutzbar, um planmäßige lineare Abschreibungen nach Maßgabe der 

voraussichtlichen Nutzungsdauer vermindert.  

 

Bewegliche Vermögensgegenstände mit Einzelanschaffungskosten von bis zu 800,00 EUR 

wurden im Jahr des Zugangs voll abgeschrieben. 

 

Die Bewertung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen, der sonstigen 

Vermögensgegenstände und der flüssigen Mittel erfolgte zum Nennwert.  

 

Rückstellungen wurden für alle erkennbaren Risiken und ungewissen Verpflichtungen 

gebildet. Die Bewertung erfolgte jeweils in Höhe des Erfüllungsbetrages, der nach 

vernünftiger kaufmännischer Beurteilung erforderlich ist, um zukünftige 

Zahlungsverpflichtungen abzudecken.  

 

Die Verbindlichkeiten wurden mit ihren Erfüllungsbeträgen am Bilanzstichtag passiviert. 

Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren bestanden zum Bilanzstichtag 

nicht. 



 
 

 

 

 

C. Geschäftsführer 

Der ehrenamtlich tätige Vorstand im Sinne des § 26 BGB setzt sich zusammen aus dem 

Präsidenten, den Vizepräsidenten und dem Schatzmeister. Er setzt sich wie folgt zusammen: 

 

- Präsident: Dr. Burkhard Lembeck 

- Vizepräsident: Dr. Henning Leunert 

- Vizepräsident: Univ.-Prof. Dr. habil. Tobias Renkawitz 

- Vizepräsident: Dr. Helmut Weinhart 

- Schatzmeister: Dr. Johannes Flechtenmacher 

 

Geschäftsführer war im gesamten Geschäftsjahr Herr Dr. Jörg Ansorg. Auf die Angabe der 

Bezüge wird gemäß § 286 Abs. 4 HGB verzichtet. 

 

D. Sonstige Angaben 

Haftungsverhältnisse im Sinne des § 251 HGB bestehen nicht.  

 

Der Verband beschäftigte im Geschäftsjahr 11 Mitarbeiter.  

 

 

Berlin, den … 

 

 

....................................................................... 

- Dr. Burkhard Lembeck - 
Präsident 

Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie e. V. 

12.10.2023



Übertrag 20.528,53 972.050,00 828.434,27

Geschäftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ähnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

25 0 Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben 1.178,00 1.411,00
27 0 EDV-Software, entgeltl. erworben 3,00 3,00
28 0 Internet-Portal BVOU.net 3,00 3,00

1.184,00 1.417,00

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung

400 1 Sonstige Betriebs-/ Geschäftsausstattung 1.847,50 1.861,50

Anteile an verbundenen
Unternehmen

502 1 Anteile BVOU Management GmbH 125.564,59 125.564,59

Beteiligungen
510 2 Anteile VGOU Versorgungsgesellschaft mbH 0,00 12.500,00
513 0 Typisch stille Beteiligungen 20.000,00 20.000,00
518 1 Beteiligung Sanakey BetG II GmbH & Co 61.237,13 48.709,66
518 2 Beteiligung Kongreß GbR 224.927,24 170.488,44

306.164,37 251.698,10

Sonstige Ausleihungen
550 0 ApoBank #007 1344145 1.500,00 1.500,00

Fertige Erzeugnisse, Waren
620 0 Bestand Waren 6.628,97 0,00

Geleistete Anzahlungen
630 0 Geleistete Anzahlungen 18.498,40 11.884,00

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

650 0 Forderungen aus L+L 225.022,83 121.904,44
665 0 Einzelwertberichtigung Forderung(b.1J) 14.578,13- 7.360,32-

210.444,70 114.544,12

Forderungen gegen verbundene
Unternehmen

680 0 Forderungen gegen BVOU GmbH 300.217,47 293.413,24

Sonstige Vermögensgegenstände
701 0 Sonstige Vermögensgegenstände (b.1 J) 5.973,98 12.025,40
724 0 Kautionen 14.554,55 14.526,32

26.551,72

Blatt 7

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin

AKTIVA



Geschäftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR

Übertrag 20.528,53 972.050,00 828.434,27
26.551,72

Sonstige Vermögensgegenstände
853 0 Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar 6.880,88 4.650,68
878 0 Körperschaftsteuerückforderung 26.088,04 10.491,06
883 0 Forderung aus Gewerbesteuerüberzahlung 14.521,00 0,00

1340 0 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 2.681,80 560,50
1920 0 Umsatzsteuer laufendes Jahr 16.683,25 0,00

87.383,50 42.253,96

Kasse, Bank
920 0 Kasse 4,07 4,07
945 0 ApoBank #010 1344145 880.845,79 869.692,35
950 0 ApoBank #050 1344145 851.676,49 553.185,82
955 0 HVB #2600424176 61.050,16 225.685,56

1.793.576,51 1.648.567,80

AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

990 0 Aktive Rechnungsabgrenzung 7.681,20 4.361,41

Summe Aktiva 2.860.691,21 2.497.065,72

Blatt 8

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin

AKTIVA



Geschäftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR

Gebundene Gewinnrücklagen
1040 0 Rücklagen Geschäftsbetriebe bis 2020 73.710,64 73.710,64
1041 0 Rücklagen Geschäftsbetriebe bis 2021 186.594,01 186.594,01
1042 0 Rücklagen Geschäftsbetriebe bis 2022 40.506,64 0,00

300.811,29 260.304,65

Ergebnisvortrag allgemein
1080 0 Ergebnisvortrag allgemein 2.140.662,19 1.888.492,41

Steuerrückstellungen
1210 0 Steuerrückstellungen 0,00 51.500,11

sonstige Rückstellungen
1220 0 Sonstige Rückstellungen 71.000,00 20.000,00
1220 1 Rückstellung Jahresabschluss 11.000,00 16.700,00
1220 2 Rückstellung für Aufbewahrungskosten 4.770,00 6.480,00
1222 0 Rückstellungen für Personalkosten 51.550,00 19.120,00

138.320,00 62.300,00

Erhaltene Anzahlungen auf
Bestellungen

1330 0 Erhalt. Anzahlungen auf Bestellungen 9.080,00 20.740,00

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

1340 0 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 138.552,58 149.279,90

Sonstige Verbindlichkeiten
650 0 Forderungen aus L+L 1.499,56 720,00
875 4 Durchlaufende Posten 0,00 75,00
875 7 DL Verrechnung doo GmbH - DIGEST e.V. 0,00 20.580,00

1700 0 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer 9.066,50 19.490,82
1705 0 Verbindlichkeiten soziale Sicherheit 928,81 1.621,35
1720 0 Verbindlichkeiten a. Vermögensbildung 80,00 80,00
1800 0 Sonstige Verbindlichkeiten 6.250,00 6.250,00
1806 0 Verbindl. Steuern und Abgaben 40.917,46 0,00
1916 0 Verbindlichkeiten aus Umsatzsteuer-VZ 74.374,44 0,00
1919 0 Umsatzsteuer Vorjahr 0,00 10.479,58
1920 0 Umsatzsteuer laufendes Jahr 0,00 5.151,90

133.116,77 64.448,65

PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

1990 0 Passive Rechnungsabgrenzung 148,38 0,00

Summe Passiva 2.860.691,21 2.497.065,72
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Übertrag 775.441,91 635.305,27

Geschäftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR

IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeiträge
2110 0 Echte Mitgliedsbeiträge 1.365.754,27 1.389.417,60
2130 0 Forderungsausfall/WB Mitgliedsbeiträge 1.333,76- 457,59-

1.364.420,51 1.388.960,01

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

2000 0 Sonstige Einnahmen Mitgliederveranstaltg 0,00 7.050,00
2000 1 periodenfremde Erträge IB 0,00 245,00
2400 0 Sonstige Einnahmen ideeller Bereich 13.830,95 11.320,33
2400 2 Mieten Untermieter VLOU e.V. 7.132,60 6.708,36
2400 3 Zinserträge Mietkaution 28,23 0,00
2400 4 Erträge aus der Auflösung Rückstellungen 0,00 16.631,35
2450 0 Dienstleistungspauschale GmbH 113.056,25 0,00
2450 9 Kostenverteilung sonstige Einnahmen 44.609,42- 981,55-

89.438,61 40.973,49

Abschreibungen
2500 0 Abschreibungen auf Sachanlagen 995,78- 36.421,50-
2501 0 Sofortabschreibung GWG 319,99- 305,00-
2502 9 Kostenverteilung Abschreibungen 392,81 11.419,94

922,96- 25.306,56-

Personalkosten
2551 0 Löhne und Gehälter 359.427,70- 518.465,56-
2551 1 Erstattungen Aufwendungsausgleichsgesetz 726,40 4.898,12
2551 2 Energiepreispauschale (Ertrag) 900,00 0,00
2551 3 Energiepreispauschale (Aufwand) 900,00- 0,00
2553 0 Abgeführte Lohnsteuer 90,00- 0,00
2555 0 Gesetzliche Sozialaufwendungen 40.903,15- 71.585,05-
2555 1 Künstlersozialkasse 876,79- 174,43-
2557 0 Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN 5.816,28- 4.648,72-
2558 0 Beiträge zur Berufsgenossenschaft 99,77- 2.774,55-
2558 9 Kostenverteilung Personalkosten 133.899,15 229.186,98

272.588,14- 363.563,21-

Reisekosten
2560 1 Reisekosten Arbeitnehmer 3.308,56- 3.593,75-
2560 3 Aufwandsentschädigungen Mandatsträger 287.774,00- 299.062,32-
2561 0 Reisekosten Mandatsträger 68.662,87- 55.207,97-
2564 9 Kostenverteilung Reisekosten 2.188,55 2.278,01

357.556,88- 355.586,03-

Raumkosten
2660 0 Anteilige Raumkosten 1.710,00 3.480,00-
2661 0 Miete, Pacht 53.676,00- 51.314,64-
2662 0 Reinigungskosten 7.050,22- 6.140,18-
2663 0 Raumnebenkosten 19.179,59- 20.872,15-
2663 9 Kostenvertelung Raumkosten 30.846,58 31.634,54

47.349,23- 50.172,43-
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Übertrag 8.569,75- 177.331,27 3.083,46-

Geschäftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR

Übertrag 775.441,91 635.305,27

Übrige Ausgaben
2510 1 periodenfremde Aufwendungen IB 1.302,33- 12.457,00-
2664 0 Reparaturen 423,54- 1.561,46-
2665 0 Wartungskosten für Hard- und Software 1.698,58- 7.146,87-
2670 0 Mieten für Einrichtungen 5.274,08- 12.164,18-
2670 1 Lizenzen Trivialsoftware 1.163,93- 1.171,51-
2700 0 Kosten der Mitgliederverwaltung 10.618,30- 20.201,01-
2700 1 Kosten Rücklastschriften 331,18- 397,73-
2701 0 Bürobedarf 3.238,24- 3.851,22-
2702 1 Telefon 5.434,84- 6.478,93-
2702 2 Porto 3.763,22- 20.983,85-
2702 3 Internet 1.895,00- 3.437,83-
2702 4 Website 1.707,77- 7.648,28-
2704 0 Sonstige Verwaltungskosten 214.007,67- 218.891,16-
2752 0 Abgaben Fachverband 46.537,34- 35.700,00-
2753 0 Versicherungen, Beiträge 24.943,59- 28.678,54-
2801 1 Veranstaltungskosten Landesverbände 75.639,70- 32.520,69-
2801 2 Veranstaltungskosten 68.665,68- 56.865,23-
2801 3 Sonstige Kosten Landesverbände 9.496,63- 0,00
2803 0 Ausbildungskosten 27.430,74- 5.257,66-
2804 0 Förderung Lehr/Jugendarb., Forschung 50.081,25- 0,00
2805 0 Werbemittel/Werbekosten 20.515,39- 5.865,56-
2810 0 Repräsentationskosten 6.000,00- 40.442,79-
2810 1 Bewirtungskosten 3.922,32- 2.436,98-
2810 2 Geschenke/Aufmerksamkeiten 956,29- 3.644,20-
2894 0 Rechts- und Beratungskosten 19.254,32- 30.520,70-
2894 1 Buchführungs- und Verwaltungskosten 21.355,53- 41.321,51-
2900 0 Sonstige Kosten 6.501,84- 2.643,12-
2900 1 Abfall, Aktenverichtung 881,90- 617,61-
2901 0 Fremdleistungen 80.742,20- 45.427,60-
2902 9 Kostenverteilung übrige Kosten 120.971,98 74.458,44
2935 0 EU-Erwerb ohne Vorsteuer, 19% USt 2.748,42- 1.858,84-

595.559,84- 575.733,62-

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Gezahlte/hingegebene Spenden
3251 0 Gezahlte Spenden / Zuwendungen 1.400,00- 7.000,00-

Sonstige nicht abziehbare
Ausgaben

3250 0 nabzf. Steuern ideeller Bereich 0,00 0,86

Nicht abziehbare Ausgaben
3451 0 Abgezogene Kapitalertragsteuer 1.150,80- 2.359,16-

Nicht abziehbare Ausgaben
3853 0 Gewerbesteuer 0,00 18.639,00-
3854 0 Solidaritätszuschlag zur KSt 446,75- 1.806,81-
3855 0 Körperschaftsteuer 8.123,00- 32.851,00-

53.296,81-
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Übertrag 1.182.253,98 955.150,66

Geschäftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR

Übertrag 8.569,75- 177.331,27 3.083,46-
53.296,81-

Nicht abziehbare Ausgaben
3856 0 Ertragsteuern Vorjahre 181,21- 8.409,62-

8.750,96- 61.706,43-

VERMÖGENSVERWALTUNG

Zins- und Kurserträge
4421 0 Wertpapiererträge 105,00 30,00
4422 0 Sonstige Kapitalerträge 74.116,47 62.236,19
4422 1 Korrektur Kapitalerträge Vorjahre 617,04 0,00

74.838,51 62.266,19

SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE

Umsatzerlöse
8000 1 Unechte Mitgliedsbeiträge m.USt. 72.600,00 72.600,00
8000 2 Unechte Mitgliedsbeiträge o.USt. 59.842,72 58.143,40
8020 1 Steuerfreie Umsätze §4 Nr.22a UStG 183.994,77 191.652,64
8026 0 Erlöse 7% USt 6.280,43 6.084,56
8030 0 Erlöse 19% USt 1.824,65 9.950,00
8030 2 Erlöse 19% Kursverwaltung 113.996,30 21.231,86
8030 3 Erlöse 19% Sponsoring 80.900,00 34.450,00
8030 4 Erlöse 19% Provisionen 491,04 501,27
8030 7 Erlöse 19% Selektivverträge 314.948,15 250.657,94
8030 8 Erlöse 19% Infobrief 0,00 450,00
8030 9 Erlöse 19% OUMN Mitgliederzeitschrift 59.955,00 58.920,00
8046 1 Forderungsausfall/WB 6.902,73- 9.672,90-
8048 0 Nicht steuerb.Umsätze (Innenumsätze) 3.925,00 113.362,25

891.855,33 808.331,02

Sonstige betriebliche Erträge
8112 9 Kostenverteilung sostige Einnahmen 44.609,42 981,55
8131 0 Sonstige Erträge unregelmäßig 0,00 69.722,66
8131 1 periodenfremde Erträge WG 0,18 0,00
8132 0 Energiepreispauschale (Ertrag) 900,00 0,00
8133 0 Erstattungen AufwendungsausgleichsG 2.058,85 0,00
8135 0 Verrechnete sonstige Sachbezüge 19% USt 262,16 0,00
8136 0 Verrechn. sonstige Sachbezüge ohne USt 201,68- 0,00
8140 0 Erträge Zuschreibg. Sachanlagevermögen 0,00 25.563,59

47.628,93 96.267,80

Aufwendungen für Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und für bezogene Waren

8154 0 Wareneingang 19% Vorsteuer 654,50- 224,45-
8174 0 Erhaltene Skonti 5,40 3,18

649,10- 221,27-
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Übertrag 168.181,01- 486.228,23 314.098,45

Geschäftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR

Übertrag 1.182.253,98 955.150,66

Aufwendungen für bezogene
Leistungen

8200 0 Aufwendungen für bezogene Leistungen 68.358,36- 81.063,21-
8200 1 Aufwendung. f. bezogene Leistungen - ADO 72.742,68- 68.886,70-
8200 2 ADO - Referentenhonorare 35.494,00- 23.003,00-
8200 3 ADO - Referentenreisekosten 9.996,83- 770,16-
8200 4 Veranstaltungskosten ADO 88.369,71- 25.085,59-
8200 5 Veranstaltungskosten ADO (m. Sponsoring) 0,00 1.800,00-
8202 0 Reisekosten Mandatsträger SV+VA 1.575,61- 2.235,14-
8202 2 Aufwand Mandatsträger SV+VA 60.246,70- 50.200,63-
8202 3 Reisekosten Arbeitnehmer SV+VA 5.141,32- 213,69-
8203 5 Veranstaltungskosten LV (mit Sponsoring) 20.425,39- 9.135,00-

362.350,60- 262.393,12-

Löhne und Gehälter
8210 0 Löhne und Gehälter 156.400,08- 2.700,00-
8213 0 Löhne für Minijobs 4.700,00- 0,00
8216 0 Vermögenswirksame Leistungen 840,00- 0,00
8217 0 Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN 145,32- 0,00
8219 0 Fahrtkostenerstatt. Whg./Arbeitsstätte 512,48- 0,00
8223 0 Pauschale Steuer für Aushilfen 54,00- 745,80-
8234 9 Kostenverteilung Personalkosten 133.733,66- 228.980,17-

296.385,54- 232.425,97-

Soziale Abgaben
8230 0 Gesetzliche Sozialaufwendungen 35.276,80- 0,00
8230 1 Energiepreispauschale (Aufwand) 900,00- 0,00
8235 0 Aufwendungen für Altersversorgung 720,00- 0,00
8237 0 Soziale Abgaben für Minijobber 0,00 6,80-

36.896,80- 6,80-

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermögensgegenstände
und Sachanlagen

8242 0 Sofortabschreibung GWG 0,00 479,96-
8243 9 Kostenverteilung Abschreibungen 392,81- 11.419,94-

392,81- 11.899,90-

Sonstige betriebliche
Aufwendungen

8309 0 Sonstige Aufwendungen 0,00 650,00-
8312 0 Porto 413,10- 536,40-
8313 0 Telefon 17,00- 0,00
8318 0 Versicherungen, Beiträge 59.842,72- 58.143,40-
8320 0 Sonstige Abgaben 0,00 0,20-
8327 1 Leasing JobRad 1.028,56- 0,00
8330 0 Werbekosten 9.801,27- 335,00-
8331 0 Fremdleistungen 6.952,36- 0,00
8332 0 Geschenke (abzugsfähig) 0,00 2.061,42-
8374 0 Rechts- und Beratungskosten 90.126,00- 72.600,00-

134.326,42-
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Geschäftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR

Übertrag 168.181,01- 486.228,23 314.098,45
134.326,42-

Sonstige betriebliche
Aufwendungen

8375 0 Buchführungs- und Verwaltungskosten 547,50- 0,00
8384 0 Nicht abziehb. VoSt (so betr Aufwand) 1.831,28- 4.021,46-
8384 1 Kostenverteilung Reisekosten 1.937,25- 2.036,68-
8384 2 Kostenverteilung Raumkosten 30.325,27- 31.169,83-
8384 3 Kostenverteilung übrige Kosten 116.781,17- 66.820,24-

319.603,48- 238.374,63-

Erträge aus Beteiligungen
8400 0 Erträge aus Beteiligungen 124.464,56 89.050,00
8400 1 Erträge aus Beteiligungen Korrektur VJ 1.178,76 0,00

125.643,32 89.050,00

Sonstige Zinsen und ähnliche
Erträge

8115 0 Sonstiger Zinsertrag 408,35 37,67

Sonstige Steuern
8480 0 Sonstige Steuern 0,00 64,36-

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis 292.676,42 299.073,55

Einstellungen in das
Vereinskapital

3962 0 Einst.n.zeitn.z.ver. Mittel/Vereinskap. 252.169,78- 112.479,54-

Einstellungen in die sonstigen
Ergebnisrücklagen

Sonstige Ergebnisrücklagen
3967 0 Einstellungen sonstige Rücklagen 40.506,64- 186.594,01-

Blatt 14

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin



Blatt 1

KONTENNACHWEIS nach HGB - Kostenverteilung
zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

  BVOU e.V. Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie Berlin

     
Vorjahr

Konto Bezeichnung EUR ideeller Bereich
Vermögens-
verwaltung

wirtschaftlicher
Geschäftsbetrieb EUR

Umsatzerlöse
2110 0 Echte Mitgliedsbeiträge 1.365.754,27 1.365.754,27 1.389.417,60
2130 0 Forderungsausfall/WB Mitgliedsbeiträge -1.333,76 -1.333,76 -457,59
8000 1 Unechte Mitgliedsbeiträge m.USt. 72.600,00 72.600,00 72.600,00
8000 2 Unechte Mitgliedsbeiträge o.USt. 59.842,72 59.842,72 58.143,40
8020 1 Steuerfreie Umsätze §4 Nr.22a UStG 183.994,77 183.994,77 191.652,64
8026 0 Erlöse 7% USt 6.280,43 6.280,43 6.084,56
8030 0 Erlöse 19% USt 1.824,65 1.824,65 9.950,00
8030 2 Erlöse 19% Kursverwaltung 113.996,30 113.996,30 21.231,86
8030 3 Erlöse 19% Sponsoring 80.900,00 80.900,00 34.450,00
8030 4 Erlöse 19% Provisionen 491,04 491,04 501,27
8030 7 Erlöse 19% Selektivverträge 314.948,15 314.948,15 250.657,94
8030 8 Erlöse 19% Infobrief 0,00 0,00 450,00
8030 9 Erlöse 19% OUMN Mitgliederzeitschrift 59.955,00 59.955,00 58.920,00
8046 1 Forderungsausfall/WB -6.902,73 -6.902,73 -9.672,90
8048 0 Nicht steuerb.Umsätze (Innenumsätze) 3.925,00 3.925,00 113.362,25

2.256.275,84 1.364.420,51 0,00 891.855,33 2.197.291,03

Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des 
Anlagevermögens und aus Zuschreibungen zu 
Gegenständen des Anlagevermögens

8140 0 Erträge Zuschreibg. Sachanlagevermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 25.563,59

übrige sonstige betriebliche Erträge
2000 0 Sonstige Einnahmen Mitgliederveranstaltg 0,00 0,00 7.050,00
2000 1 periodenfremde Erträge IB 0,00 0,00 245,00
2400 0 Sonstige Einnahmen ideeller Bereich 13.830,95 13.830,95 11.320,33
2400 2 Mieten Untermieter VLOU e.V. 7.132,60 7.132,60 6.708,36
2400 3 Zinserträge Mietkaution 28,23 17,09 11,14 0,00
2400 4 Erträge aus der Auflösung Rückstellungen 0,00 0,00 16.631,35
2450 0 Dienstleistungspauschale GmbH 113.056,25 68.457,96 44.598,29 0,00
8131 0 Sonstige Erträge unregelmäßig 0,00 0,00 69.722,66
8131 1 periodenfremde Erträge WG 0,18 0,18 0,00
8132 0 Energiepreispauschale (Ertrag) 900,00 900,00 0,00
8133 0 Erstattungen AufwendungsausgleichsG 2.058,85 2.058,85 0,00
8135 0 Verrechnete sonstige Sachbezüge 19% USt 262,16 262,16 0,00
8136 0 Verrechn. sonstige Sachbezüge ohne USt -201,68 -201,68 0,00

137.067,54 89.438,60 0,00 47.628,94 111.677,70

Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und für bezogene Waren

2935 0 EU-Erwerb ohne Vorsteuer, 19% USt -2.748,42 -2.446,33 -302,09 -1.858,84
8154 0 Wareneingang 19% Vorsteuer -654,50 -654,50 -224,45
8174 0 Erhaltene Skonti 5,40 5,40 3,18

-3.397,52 -2.446,33 0,00 -951,19 -2.080,11

Aufwendungen für bezogene Leistungen
8200 0 Aufwendungen für bezogene Leistungen -68.358,36 -68.358,36 -81.063,21
8200 1 Aufwendung. f. bezogene Leistungen - ADO -72.742,68 -72.742,68 -68.886,70
8200 2 ADO - Referentenhonorare -35.494,00 -35.494,00 -23.003,00
8200 3 ADO - Referentenreisekosten -9.996,83 -9.996,83 -770,16
8200 4 Veranstaltungskosten ADO -88.369,71 -88.369,71 -25.085,59
8200 5 Veranstaltungskosten ADO (m. Sponsoring) 0,00 0,00 -1.800,00
8202 0 Reisekosten Mandatsträger SV+VA -1.575,61 -1.575,61 -2.235,14
8202 2 Aufwand Mandatsträger SV+VA -60.246,70 -60.246,70 -50.200,63
8202 3 Reisekosten Arbeitnehmer SV+VA -5.141,32 -5.141,32 -213,69
8203 5 Veranstaltungskosten LV (mit Sponsoring) -20.425,39 -20.425,39 -9.135,00

-362.350,60 0,00 0,00 -362.350,60 -262.393,12

Geschäftsjahr
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Löhne und Gehälter
2551 0 Löhne und Gehälter -359.427,70 -238.321,47 -121.106,23 -518.465,56
2551 1 Erstattungen Aufwendungsausgleichsgesetz 726,40 439,85 286,55 4.898,12
2551 2 Energiepreispauschale (Ertrag) 900,00 663,31 236,69 0,00
2551 3 Energiepreispauschale (Aufwand) -900,00 -663,31 -236,69 0,00
2553 0 Abgeführte Lohnsteuer -90,00 -90,00 0,00
2557 0 Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN -5.816,28 -4.543,27 -1.273,01 -4.648,72
8210 0 Löhne und Gehälter -156.400,08 -156.400,08 -2.700,00
8213 0 Löhne für Minijobs -4.700,00 -4.700,00 0,00
8216 0 Vermögenswirksame Leistungen -840,00 -840,00 0,00
8217 0 Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN -145,32 -145,32 0,00
8219 0 Fahrtkostenerstatt. Whg./Arbeitsstätte -512,48 -512,48 0,00
8223 0 Pauschale Steuer für Aushilfen -54,00 -54,00 -745,80

-527.259,46 -242.514,89 0,00 -284.744,57 -521.661,96

soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung und für Unterstützung

2555 0 Gesetzliche Sozialaufwendungen -40.903,15 -29.647,41 -11.255,74 -71.585,05
2555 1 Künstlersozialkasse -876,79 -530,91 -345,88 -174,43
2558 0 Beiträge zur Berufsgenossenschaft -99,77 -60,41 -39,36 -2.774,55
8230 0 Gesetzliche Sozialaufwendungen -35.276,80 -35.276,80 0,00
8230 1 Energiepreispauschale (Aufwand) -900,00 -900,00 0,00
8235 0 Aufwendungen für Altersversorgung -720,00 -720,00 0,00
8237 0 Soziale Abgaben für Minijobber 0,00 0,00 -6,80

-78.776,51 -30.238,73 0,00 -48.537,78 -74.540,83

Abschreibungen auf immaterielle Vermögens-
gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen

2500 0 Abschreibungen auf Sachanlagen -995,78 -602,97 -392,81 -36.421,50
2501 0 Sofortabschreibung GWG -319,99 -319,99 -305,00
8242 0 Sofortabschreibung GWG 0,00 0,00 -479,96

-1.315,77 -922,96 0,00 -392,81 -37.206,46

Raumkosten
2660 0 Anteilige Raumkosten 1.710,00 1.035,44 674,56 -3.480,00
2661 0 Miete, Pacht -53.676,00 -32.501,96 -21.174,04 -51.314,64
2662 0 Reinigungskosten -7.050,22 -4.713,11 -2.337,11 -6.140,18
2663 0 Raumnebenkosten -19.179,59 -11.690,91 -7.488,68 -20.872,15

-78.195,81 -47.870,54 0,00 -30.325,27 -81.806,97

Versicherungen, Beiträge und Abgaben
2752 0 Abgaben Fachverband -46.537,34 -46.537,34 -35.700,00
2753 0 Versicherungen, Beiträge -24.943,59 -22.052,25 -2.891,34 -28.678,54
8318 0 Versicherungen, Beiträge -59.842,72 -59.842,72 -58.143,40
8320 0 Sonstige Abgaben 0,00 0,00 -0,20

-131.323,65 -68.589,59 0,00 -62.734,06 -122.522,14

Reparaturen und Instandhaltungen
2664 0 Reparaturen -423,54 -273,38 -150,16 -1.561,46
2665 0 Wartungskosten für Hard- und Software -1.698,58 -1.698,58 -7.146,87
2670 0 Mieten für Einrichtungen -5.274,08 -3.525,75 -1.748,33 -12.164,18
2670 1 Lizenzen Trivialsoftware -1.163,93 -778,09 -385,84 -1.171,51

-8.560,13 -6.275,80 0,00 -2.284,33 -22.044,02

Fahrzeugkosten
8327 1 Leasing JobRad -1.028,56 0,00 0,00 -1.028,56 0,00

Werbe- und Reisekosten
2560 1 Reisekosten Arbeitnehmer -3.308,56 -2.452,18 -856,38 -3.593,75
2560 3 Aufwandsentschädigungen Mandatsträger -287.774,00 -286.693,13 -1.080,87 -299.062,32
2561 0 Reisekosten Mandatsträger -68.662,87 -68.662,87 -55.207,97
2801 1 Veranstaltungskosten Landesverbände -75.639,70 -75.639,70 -32.520,69
2801 2 Veranstaltungskosten -68.665,68 -68.665,68 -56.865,23
2801 3 Sonstige Kosten Landesverbände -9.496,63 -9.496,63 0,00
2810 0 Repräsentationskosten -6.000,00 -6.000,00 -40.442,79
2810 1 Bewirtungskosten -3.922,32 -3.890,17 -32,15 -2.436,98
2810 2 Geschenke/Aufmerksamkeiten -956,29 -956,29 -3.644,20
3250 0 nabzf. Steuern ideeller Bereich 0,00 0,00 0,86
8330 0 Werbekosten -9.801,27 -9.801,27 -335,00
8331 0 Fremdleistungen -6.952,36 -6.952,36 0,00
8332 0 Geschenke (abzugsfähig) 0,00 0,00 -2.061,42

-541.179,68 -522.456,65 0,00 -18.723,03 -496.169,49



Blatt 3

verschiedene betriebliche Kosten
2510 1 periodenfremde Aufwendungen IB -1.302,33 -1.053,40 -248,93 -12.457,00
2700 0 Kosten der Mitgliederverwaltung -10.618,30 -7.098,39 -3.519,91 -20.201,01
2700 1 Kosten Rücklastschriften -331,18 -200,54 -130,64 -397,73
2701 0 Bürobedarf -3.238,24 -2.164,78 -1.073,46 -3.851,22
2702 1 Telefon -5.434,84 -3.603,87 -1.830,97 -6.478,93
2702 2 Porto -3.763,22 -2.395,21 -1.368,01 -20.983,85
2702 3 Internet -1.895,00 -1.820,55 -74,45 -3.437,83
2702 4 Website -1.707,77 -1.628,70 -79,07 -7.648,28
2704 0 Sonstige Verwaltungskosten -214.007,67 -129.627,84 -84.379,83 -218.891,16
2803 0 Ausbildungskosten -27.430,74 -25.657,16 -1.773,58 -5.257,66
2804 0 Förderung Lehr/Jugendarb., Forschung -50.081,25 -50.081,25 0,00
2805 0 Werbemittel/Werbekosten -20.515,39 -19.300,16 -1.215,23 -5.865,56
2894 0 Rechts- und Beratungskosten -19.254,32 -12.287,83 -6.966,49 -30.520,70
2894 1 Buchführungs- und Verwaltungskosten -21.355,53 -14.467,60 -6.887,93 -41.321,51
2900 0 Sonstige Kosten -6.501,84 -5.456,13 -1.045,71 -2.643,12
2900 1 Abfall, Aktenverichtung -881,90 -589,55 -292,35 -617,61
2901 0 Fremdleistungen -80.742,20 -80.357,49 -384,71 -45.427,60
8309 0 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 -650,00
8312 0 Porto -413,10 -413,10 -536,40
8313 0 Telefon -17,00 -17,00 0,00
8374 0 Rechts- und Beratungskosten -90.126,00 -90.126,00 -72.600,00
8375 0 Buchführungs- und Verwaltungskosten -547,50 -547,50 0,00
8384 0 Nicht abziehb. VoSt (so betr Aufwand) 3.297,63 5.128,90 -1.831,27 4.529,59

-556.867,69 -352.661,55 0,00 -204.206,14 -495.257,58

übrige sonstige betriebliche Aufwendungen
3251 0 Gezahlte Spenden / Zuwendungen -1.400,00 -1.400,00 0,00 0,00 -7.000,00

Erträge aus Beteiligungen
8400 0 Erträge aus Beteiligungen 124.464,56 124.464,56 89.050,00
8400 1 Erträge aus Beteiligungen Korrektur VJ 1.178,76 1.178,76 0,00

125.643,32 0,00 0,00 125.643,32 89.050,00

Erträge aus anderen Wertpapieren und 
Ausleihungen des Finanzanlagevermögens

4421 0 Wertpapiererträge 105,00 105,00 30,00
4422 0 Sonstige Kapitalerträge 74.116,47 74.116,47 62.236,19
4422 1 Korrektur Kapitalerträge Vorjahre 617,04 617,04 0,00

74.838,51 0,00 74.838,51 0,00 62.266,19

sonstige Zinsen und ähnliche Erträge
8115 0 Sonstiger Zinsertrag 408,35 0,00 0,00 408,35 37,67

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
3451 0 Abgezogene Kapitalertragsteuer -1.150,80 -1.150,80 -2.359,16
3853 0 Gewerbesteuer 0,00 0,00 -18.639,00
3854 0 Solidaritätszuschlag zur KSt -446,75 -446,75 -1.806,81
3855 0 Körperschaftsteuer -8.123,00 -8.123,00 -32.851,00
3856 0 Ertragsteuern Vorjahre -181,21 -181,21 -8.409,62

-9.901,76 0,00 -1.150,80 -8.750,96 -64.065,59

sonstige Steuern
8480 0 Sonstige Steuern 0,00 0,00 0,00 0,00 -64,36

Jahresüberschuss 292.676,42 178.482,07 73.687,71 40.506,64 299.073,55

 Einstellung in die Kapitalrücklage
3962 0 Einst.n.zeitn.z.ver. Mittel/Vereinskap. -252.169,78 -178.482,07 -73.687,71 -112.479,54

 Einstellungen in Gewinnrücklagen
3967 0 Einstellungen sonstige Rücklagen -40.506,64 -40.506,64 -186.594,01

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Blatt 1

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin

Konto EntwicklungBezeichnung Stand zum Stand zumZugang Umbuchung Abschreibung
31.12.202201.01.2022der Abgang- Zuschreibung-

EUREUREUREUREUR

Ähnl. Rechte, Werte,
entgeltl. erworben

0025 0 2.330,00Ansch-/Herst-K 2.330,00
919,00 233,00 1.152,00Abschreibung

1.411,00 1.178,00Buchwerte 233,00
EDV-Software,
entgeltl. erworben

0027 0 19.627,65Ansch-/Herst-K 19.627,65
19.624,65 19.624,65Abschreibung

3,00 3,00Buchwerte
Internet-Portal
BVOU.net

0028 0 194.801,90Ansch-/Herst-K 194.801,90
194.798,90 194.798,90Abschreibung

3,00 3,00Buchwerte
Geringwertige Wirtsc
haftsgüter

0340 0 319,99 319,99Ansch-/Herst-K
319,99 319,99Abschreibung

0,00Buchwerte 319,99 319,99
Sonstige Betriebs-/
Geschäftsausstattung

0400 1 748,78 35.978,30Ansch-/Herst-K 45.328,19
10.098,67-

43.466,69 759,78 34.130,80Abschreibung
10.095,67-

1.861,50 1.847,50Buchwerte 748,78 759,78
3,00-

Geringwertige
Wirtschaftsgüter

0475 0 784,96Ansch-/Herst-K 784,96
784,96 784,96Abschreibung

0,00 0,00Buchwerte
Anteile BVOU
Management GmbH

0502 1 125.564,59Ansch-/Herst-K 125.564,59
0,00 0,00Abschreibung

125.564,59 125.564,59Buchwerte
Anteile VGOU Versorg
ungsgesellschaft mbH

0510 2 0,00Ansch-/Herst-K 12.500,00 12.500,00-
0,00 0,00Abschreibung

12.500,00 0,00Buchwerte 12.500,00-
Typisch stille
Beteiligungen

0513 0 20.000,00Ansch-/Herst-K 20.000,00
0,00 0,00Abschreibung

20.000,00 20.000,00Buchwerte
Beteiligung Sanakey
BetG II GmbH & Co

0518 1 27,47 61.237,13Ansch-/Herst-K 48.709,66 12.500,00
0,00 0,00Abschreibung

48.709,66 61.237,13Buchwerte 12.500,0027,47
Beteiligung
Kongreß GbR

0518 2 54.438,80 224.927,24Ansch-/Herst-K 170.488,44
0,00 0,00Abschreibung

170.488,44 224.927,24Buchwerte 54.438,80
ApoBank
#007 1344145

0550 0 1.500,00Ansch-/Herst-K 1.500,00
0,00 0,00Abschreibung

1.500,00 1.500,00Buchwerte

641.635,39 687.071,76Ansch-/Herst-K 55.535,04 12.500,00Summe
10.098,67- 12.500,00-

259.594,20 1.312,77 250.811,30Abschreibung
10.095,67-

382.041,19 436.260,46Buchwerte 55.535,04 12.500,00 1.312,77
3,00- 12.500,00-



Blatt 2

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin

Konto Stand zumUmbuchungZugangStand zumEntw.Datum AbschreibungBezeichnung
01.01.2022 31.12.2022AfA-Art derInventarbezeichnungInventar Abgang- Zuschreibung-

EUR EUR EUR EUR EUR%ND

Ähnl. Rechte, Werte,
entgeltl. erworben

0025 0

250002 Wort-/Bildmarke ADO 09.11.2017 800,00 800,00AHK
Linear Absch 333,00 413,0080,00
10/00 467,00 387,00BW10,00 80,00

250003 Wort-/Bildmarke KNO 16.03.2018 1.530,00 1.530,00AHK
Linear Absch 586,00 739,00153,00
10/00 944,00 791,00BW10,00 153,00

Ähnl. Rechte, Werte,
entgeltl. erworben

Summe 2.330,00Ansch-/Herst-K 2.330,00
919,00 233,00 1.152,00Abschreibung

1.411,00 1.178,00Buchwerte 233,00



Blatt 3

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin

Konto Stand zumUmbuchungZugangStand zumEntw.Datum AbschreibungBezeichnung
01.01.2022 31.12.2022AfA-Art derInventarbezeichnungInventar Abgang- Zuschreibung-

EUR EUR EUR EUR EUR%ND

EDV-Software,
entgeltl. erworben

0027 0

270037 Mitgliederverwaltung 11.08.2017 15.806,46 15.806,46AHK
Linear Absch 15.805,46 15.805,46
3/00 1,00 1,00BW33,33

270038 Newsletter-Template 07.02.2017 948,43 948,43AHK
Linear Absch 947,43 947,43
2/00 1,00 1,00BW50,00

270042 Software für VM, Die 
NetzWerker

10.09.2018 2.872,76 2.872,76AHK
Linear Absch 2.871,76 2.871,76
3/00 1,00 1,00BW33,33

EDV-Software,
entgeltl. erworben

Summe 19.627,65Ansch-/Herst-K 19.627,65
19.624,65 19.624,65Abschreibung

3,00 3,00Buchwerte



Blatt 4

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin

Konto Stand zumUmbuchungZugangStand zumEntw.Datum AbschreibungBezeichnung
01.01.2022 31.12.2022AfA-Art derInventarbezeichnungInventar Abgang- Zuschreibung-

EUR EUR EUR EUR EUR%ND

Internet-Portal
BVOU.net

0028 0

280005 Neugestaltung BVOU.net 06.07.2015 71.852,20 71.852,20AHK
Linear Absch 71.851,20 71.851,20
5/00 1,00 1,00BW20,00

280006 Schnittstelle BVOU - doo 20.05.2016 11.828,60 11.828,60AHK
Linear Absch 11.827,60 11.827,60
5/00 1,00 1,00BW20,00

280007 Internetportal Orthinform 24.10.2017 111.121,10 111.121,10AHK
Linear Absch 111.120,10 111.120,10
4/00 1,00 1,00BW25,00

Internet-Portal
BVOU.net

Summe 194.801,90Ansch-/Herst-K 194.801,90
194.798,90 194.798,90Abschreibung

3,00 3,00Buchwerte



Blatt 5

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin

Konto Stand zumUmbuchungZugangStand zumEntw.Datum AbschreibungBezeichnung
01.01.2022 31.12.2022AfA-Art derInventarbezeichnungInventar Abgang- Zuschreibung-

EUR EUR EUR EUR EUR%ND

Geringwertige Wirtsc
haftsgüter

0340 0

3400001 Amazon/De'Longhi Nespresso  
Kapselmaschine

07.10.2022 319,99AHK 319,99
GWG/voll Absch 319,99319,99
1/00 0,00BW 319,99100 319,99

Geringwertige Wirtsc
haftsgüter

Summe 319,99 319,99Ansch-/Herst-K
319,99 319,99Abschreibung

0,00Buchwerte 319,99 319,99



Blatt 6

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin

Konto Stand zumUmbuchungZugangStand zumEntw.Datum AbschreibungBezeichnung
01.01.2022 31.12.2022AfA-Art derInventarbezeichnungInventar Abgang- Zuschreibung-

EUR EUR EUR EUR EUR%ND

Sonstige Betriebs-/
Geschäftsausstattung

0400 1

4001005 Stahlschrank 06.07.2005 513,09 513,09AHK
Linear Absch 512,09 512,09
14/00 1,00 1,00BW7,14

4001012 Kommunikationssystem/           
Telefonanlage Siemens

31.07.2007 9.040,67 0,00AHK 9.040,67-
Linear Absch 9.039,67 0,009.039,67-
8/00 1,00 0,00BW 1,00-12,50

4001013 Diptychon Öl auf Nessel 24.05.2008 6.420,00 6.420,00AHK
Linear Absch 5.850,00 6.278,00428,00
15/00 570,00 142,00BW6,67 428,00

4001029 Nikon Kamera 01.04.2014 822,97 822,97AHK
Linear Absch 821,97 821,97
3/00 1,00 1,00BW33,33

4001036 Pentacom: Monitor                
(JA)

07.08.2015 415,31 415,31AHK
Linear Absch 414,31 414,31
3/00 1,00 1,00BW33,33

4001037 Fernseher: Samsung UE 
55J5670

01.10.2015 699,99 699,99AHK
Linear Absch 698,99 698,99
5/00 1,00 1,00BW20,00

4001038 INFOCUS Projektor 3500 AL 14.11.2015 540,85 540,85AHK
Linear Absch 539,85 539,85
5/00 1,00 1,00BW20,00

4001042 Geschirrspüler 19.07.2016 569,00 0,00AHK 569,00-
Linear Absch 568,00 0,00568,00-
5/00 1,00 0,00BW 1,00-20,00

4001043 5x HP ProDesk 400 31.05.2016 3.748,50 3.748,50AHK
Linear Absch 3.747,50 3.747,50
3/00 1,00 1,00BW33,33

4001044 USM-Haller Sideboard 09.08.2016 2.770,00 2.770,00AHK
Linear Absch 1.500,00 1.777,00277,00
10/00 1.270,00 993,00BW10,00 277,00

4001045 Lenovo Think Pad Zub. 22.08.2016 541,85 541,85AHK
Linear Absch 540,85 540,85
3/00 1,00 1,00BW33,33

4001046 Lenovo YOGA  710-14ISK    
(JK)

23.09.2016 1.175,06 1.175,06AHK
Linear Absch 1.174,06 1.174,06
3/00 1,00 1,00BW33,33

4001050 HP Pro Desk 400 23.11.2016 833,00 833,00AHK
Linear Absch 832,00 832,00
3/00 1,00 1,00BW33,33

4001051 Lenovo Yoga  710-14IKB         
(AK)

21.12.2016 931,48 931,48AHK
Linear Absch 930,48 930,48
3/00 1,00 1,00BW33,33

4001052 Saeco HD8763/01 
Kaffeevollautomat

21.11.2016 489,00 0,00AHK 489,00-
Linear Absch 488,00 0,00488,00-
5/00 1,00 0,00BW 1,00-20,00

4001053 HP ProBook 430 G 18.04.2017 838,00 838,00AHK
Linear Absch 837,00 837,00
3/00 1,00 1,00BW33,33

4001057 LENOVO ThinkPad X1 Carbon   
(RN)

13.06.2018 1.889,87 1.889,87AHK
Linear Absch 1.888,87 1.888,87
3/00 1,00 1,00BW33,33

4001058 Firewall SonicWALL TZ400, 
Die NetzWerker

06.04.2018 1.385,93 1.385,93AHK
Linear Absch 1.384,93 1.384,93
3/00 1,00 1,00BW33,33



Blatt 7

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin

Konto Stand zumUmbuchungZugangStand zumEntw.Datum AbschreibungBezeichnung
01.01.2022 31.12.2022AfA-Art derInventarbezeichnungInventar Abgang- Zuschreibung-

EUR EUR EUR EUR EUR%ND

Sonstige Betriebs-/
Geschäftsausstattung

0400 1

4001060 LENOVO ThinkPad  
X380+Zubehör

30.01.2019 2.041,94 2.041,94AHK
Linear Absch 2.041,44 2.041,44
3/00 0,50 0,50BW33,33

4001061 Lenovo ThinkPad E15                   
(PL)

07.04.2020 1.260,82 1.260,82AHK
Linear Absch 1.259,82 1.259,82
3/00 1,00 1,00BW33,33

4001062 IPAD Pro 12.9                           
(HW)

13.09.2020 1.450,92 1.450,92AHK
Linear Absch 1.449,92 1.449,92
3/00 1,00 1,00BW33,33

4001063 Apple MU123D inkl.Bildschirm                 
(JF)

22.12.2020 1.961,04 1.961,04AHK
Linear Absch 1.960,04 1.960,04
3/00 1,00 1,00BW33,33

4001064 Lenovo ThinkPad X1                       
(KD)

31.12.2020 2.251,90 2.251,90AHK
Linear Absch 2.250,90 2.250,90
3/00 1,00 1,00BW33,33

4001065 HP Elite Dragonfly G2 i7 
32/1TB 5G    (HW)

23.12.2021 2.737,00 2.737,00AHK
GWG-Sofort Absch 2.736,00 2.736,00
1/00 1,00 1,00BW100

4001066 Bosch Geschirrspüler 22.07.2022 748,78AHK 748,78
Linear Absch 54,7854,78
7/00 694,00BW 748,7814,29 54,78

Sonstige Betriebs-/
Geschäftsausstattung

Summe 748,78 35.978,30Ansch-/Herst-K 45.328,19
10.098,67-

43.466,69 759,78 34.130,80Abschreibung
10.095,67-

1.861,50 1.847,50Buchwerte 748,78 759,78
3,00-



Blatt 8

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin

Konto Stand zumUmbuchungZugangStand zumEntw.Datum AbschreibungBezeichnung
01.01.2022 31.12.2022AfA-Art derInventarbezeichnungInventar Abgang- Zuschreibung-

EUR EUR EUR EUR EUR%ND

Geringwertige
Wirtschaftsgüter

0475 0

4750008 Messingschild, Keck 24.04.2021 305,00 305,00AHK
GWG/voll Absch 305,00 305,00
1/00 0,00 0,00BW100

4750009 2 Massageliegen 13.10.2021 479,96 479,96AHK
GWG/voll Absch 479,96 479,96
1/00 0,00 0,00BW100

Geringwertige
Wirtschaftsgüter

Summe 784,96Ansch-/Herst-K 784,96
784,96 784,96Abschreibung

0,00 0,00Buchwerte



Blatt 9

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin

Konto Stand zumUmbuchungZugangStand zumEntw.Datum AbschreibungBezeichnung
01.01.2022 31.12.2022AfA-Art derInventarbezeichnungInventar Abgang- Zuschreibung-

EUR EUR EUR EUR EUR%ND

Anteile BVOU
Management GmbH

0502 1

5021001 Anteile BVOU GmbH 01.01.2009 25.564,59 25.564,59AHK
Keine AfA Absch 0,00 0,00

25.564,59 25.564,59BW0,00
5021002 Kapitalrücklage BVOU  

Management GmbH
14.09.2017 100.000,00 100.000,00AHK
Keine AfA Absch 0,00 0,00

100.000,00 100.000,00BW0,00

Anteile BVOU
Management GmbH

Summe 125.564,59Ansch-/Herst-K 125.564,59
0,00 0,00Abschreibung

125.564,59 125.564,59Buchwerte



Blatt 10

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin

Konto Stand zumUmbuchungZugangStand zumEntw.Datum AbschreibungBezeichnung
01.01.2022 31.12.2022AfA-Art derInventarbezeichnungInventar Abgang- Zuschreibung-

EUR EUR EUR EUR EUR%ND

Anteile VGOU Versorg
ungsgesellschaft mbH

0510 2

5102001 VGOU Versorgungsges. mbH - 
Gründungskapital

31.12.2018 6.250,00 0,00AHK 6.250,00-
Keine AfA Absch 0,00 0,00

6.250,00 0,00BW 6.250,00-0,00
5102002 ausstehende Einlage nicht  

eingefordert VGOU GmbH
01.01.2020 6.250,00 0,00AHK 6.250,00-
Keine AfA Absch 0,00 0,00

6.250,00 0,00BW 6.250,00-0,00

Anteile VGOU Versorg
ungsgesellschaft mbH

Summe 0,00Ansch-/Herst-K 12.500,00 12.500,00-
0,00 0,00Abschreibung

12.500,00 0,00Buchwerte 12.500,00-



Blatt 11

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin

Konto Stand zumUmbuchungZugangStand zumEntw.Datum AbschreibungBezeichnung
01.01.2022 31.12.2022AfA-Art derInventarbezeichnungInventar Abgang- Zuschreibung-

EUR EUR EUR EUR EUR%ND

Typisch stille
Beteiligungen

0513 0

5130001 Intercongress GmbH  - 
Typ.stille Beteiligung

12.10.2010 20.000,00 20.000,00AHK
Keine AfA Absch 0,00 0,00

20.000,00 20.000,00BW0,00

Typisch stille
Beteiligungen

Summe 20.000,00Ansch-/Herst-K 20.000,00
0,00 0,00Abschreibung

20.000,00 20.000,00Buchwerte



Blatt 12

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin

Konto Stand zumUmbuchungZugangStand zumEntw.Datum AbschreibungBezeichnung
01.01.2022 31.12.2022AfA-Art derInventarbezeichnungInventar Abgang- Zuschreibung-

EUR EUR EUR EUR EUR%ND

Beteiligung Sanakey
BetG II GmbH & Co

0518 1

5181001 Sanakey... GmbH & Co. KG 01.08.2017 23.709,66 23.737,13AHK 27,47
Keine AfA Absch 0,00 0,00

23.709,66 23.737,13BW 27,470,00
5181002 Sanakey BG II 19.12.2018 25.000,00 25.000,00AHK

Keine AfA Absch 0,00 0,00
25.000,00 25.000,00BW0,00

5181003 Verschmelzung VGOU 31.12.2022 12.500,00AHK 12.500,00
Keine AfA Absch 0,00

12.500,00BW 12.500,000,00

Beteiligung Sanakey
BetG II GmbH & Co

Summe 27,47 61.237,13Ansch-/Herst-K 48.709,66 12.500,00
0,00 0,00Abschreibung

48.709,66 61.237,13Buchwerte 12.500,0027,47



Blatt 13

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin

Konto Stand zumUmbuchungZugangStand zumEntw.Datum AbschreibungBezeichnung
01.01.2022 31.12.2022AfA-Art derInventarbezeichnungInventar Abgang- Zuschreibung-

EUR EUR EUR EUR EUR%ND

Beteiligung
Kongreß GbR

0518 2

5182001 Beteiligung Kongress GbR  - 
variables Kapitalkonto

01.01.2020 170.488,44 224.927,24AHK 54.438,80
Keine AfA Absch 0,00 0,00

170.488,44 224.927,24BW 54.438,800,00

Beteiligung
Kongreß GbR

Summe 54.438,80 224.927,24Ansch-/Herst-K 170.488,44
0,00 0,00Abschreibung

170.488,44 224.927,24Buchwerte 54.438,80



Blatt 14

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BVOU e.V.
Berufsverband für Orthopädie und Unfallchirurgie
Berlin

Konto Stand zumUmbuchungZugangStand zumEntw.Datum AbschreibungBezeichnung
01.01.2022 31.12.2022AfA-Art derInventarbezeichnungInventar Abgang- Zuschreibung-

EUR EUR EUR EUR EUR%ND

ApoBank
#007 1344145

0550 0

5500001 Geschäftsguhaben Apobank 01.01.2009 1.500,00 1.500,00AHK
Keine AfA Absch 0,00 0,00

1.500,00 1.500,00BW0,00

ApoBank
#007 1344145

Summe 1.500,00Ansch-/Herst-K 1.500,00
0,00 0,00Abschreibung

1.500,00 1.500,00Buchwerte
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